
議案第１０１号

平成２９年度秩父市一般会計補正予算（第４回）

平成２９年度秩父市一般会計補正予算（第４回）は、次に定めるところによ

る。

（歳入歳出予算）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 12,730 千円を追加し、歳入歳

出予算の総額を歳入歳出それぞれ 31,568,234 千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表

歳入歳出予算補正」による。

（債務負担行為）

第２条 債務負担行為の追加は、「第２表 債務負担行為補正」による。

（地方債）

第３条 地方債の変更は、「第３表 地方債補正」による。

平成２９年１１月２９日提出

秩 父 市 長 久 喜 邦 康



１ 歳 入

歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

14

15

18

21

国庫支出金

県支出金

繰 入 金

市 債

3,313,591

2,333,394

2,269,144

2,778,400

△12,478

5,991

12,917

6,300

3,301,113

2,339,385

2,282,061

2,784,700

1

2

3

1

2

1

1

国庫負担金

国庫補助金

委 託 金

県負担金

県補助金

繰 入 金

市 債

2,746,670

552,595

14,326

888,796

1,024,314

2,269,144

2,778,400

1,500

△13,578

△400

750

5,241

12,917

6,300

2,748,170

539,017

13,926

889,546

1,029,555

2,282,061

2,784,700

歳 入 合 計 31,555,504 12,730 31,568,234



２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

1

2

3

4

6

7

8

9

10

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農林水産業費

商 工 費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

234,644

3,700,461

10,748,805

2,603,214

546,686

630,811

3,010,913

1,592,897

2,217,791

1,272

△54,179

△38,243

10,797

17,057

3,790

△21,956

6,923

74,120

235,916

3,646,282

10,710,562

2,614,011

563,743

634,601

2,988,957

1,599,820

2,291,911

1

1

2

3

4

6

1

2

3

4

1

3

4

1

2

1

1

2

4

5

1

1

2

3

4

5

議 会 費

総務管理費

徴 税 費

戸籍住民基本台帳

選 挙 費

監査委員費

社会福祉費

児童福祉費

生活保護費

国民年金費

保健衛生費

清 掃 費

上水道費

農 業 費

林 業 費

商 工 費

土木管理費

道路橋りょう費

都市計画費

住 宅 費

消 防 費

教育総務費

小学校費

中学校費

幼稚園費

社会教育費

234,644

3,086,961

338,457

160,814

93,075

19,123

5,141,176

4,365,613

1,224,314

16,406

895,092

609,201

775,181

258,727

287,959

630,811

236,043

1,408,881

1,160,734

114,855

1,592,897

405,282

460,859

238,880

199,211

432,276

1,272

△79,637

22,300

3,138

△80

100

△16,138

△14,565

△7,390

△150

10,024

680

93

3,260

13,797

3,790

△25,690

△1,796

△2,200

7,730

6,923

17,930

4,773

16,627

△960

28,540

235,916

3,007,324

360,757

163,952

92,995

19,223

5,125,038

4,351,048

1,216,924

16,256

905,116

609,881

775,274

261,987

301,756

634,601

210,353

1,407,085

1,158,534

122,585

1,599,820

423,212

465,632

255,507

198,251

460,816

費

6 保健体育費 481,283 7,210 488,493



（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

14 予 備 費 272,751 13,149 285,900

1 予 備 費 272,751 13,149 285,900

歳 出 合 計 31,555,504 12,730 31,568,234



（追加） （単位：千円）

事　　項 期　　間 限　　度　　額

秩父市工場誘致条例に基づく奨励金
（平成29年度交付決定者分）

平成30年度から
平成33年度まで

19,736

英語指導助手派遣委託料
平成29年度から
平成32年度まで

94,149

第 ２ 表　　債 務 負 担 行 為 補 正



第　３　表　　地 方 債 補 正

（変更） (単位：千円）

限度額 起債の方法 利　  率 償還の方法 限度額 起債の方法 利　率 償還の方法

5 地 方 道 路 整 備 事 業 費 696,500
普 通 貸 借 又
は 証 券 発 行

　 　　年5.0％以内

（ただし、利率見直し方
式で借り入れる資金につ
いて、利率の見直しを
行った後においては、当
該見直し後の利率）

政府資金については、そ
の融資条件により、銀行
その他の場合にはその債
権者と協定するものによ
る。
ただし、市財政の都合に
より据置期間及び償還期
限を短縮し、又は繰上償
還若しくは低利に借換え
することができる。

702,800

      

補　　　正　　　前 補　　　正　　　後

　補正前に同じ。

起　債　の　目　的



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括

（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

14

15

18

21

国庫支出金

県支出金

繰 入 金

市 債

歳 入 合 計

3,313,591

2,333,394

2,269,144

2,778,400

31,555,504

△12,478

5,991

12,917

6,300

12,730

3,301,113

2,339,385

2,282,061

2,784,700

31,568,234

a02030
タイプライターテキスト
平成２９年度秩父市一般会計補正予算（第４回）



款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

1
2
3
4
6
7
8
9
10
14

議 会 費
総 務 費
民 生 費
衛 生 費
農林水産業費
商 工 費
土 木 費
消 防 費
教 育 費
予 備 費

歳 出 合 計

234,644
3,700,461
10,748,805
2,603,214
546,686
630,811
3,010,913
1,592,897
2,217,791
272,751

31,555,504

1,272
△54,179
△38,243
10,797
17,057
3,790

△21,956
6,923
74,120
13,149

12,730

235,916
3,646,282
10,710,562
2,614,011
563,743
634,601
2,988,957
1,599,820
2,291,911
285,900

31,568,234



（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

3,132
1,556

△16,766

△400

△12,478

806

5,185

5,991

6,300

6,300

12,917

12,917

1,272
△57,311
△40,605
10,797
△1,045
3,790

△11,490
6,923
74,520
13,149



（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

14 国庫支出金 3,313,591 △12,478 3,301,113

２ 歳 入

14 国庫支出金
1 国庫負担金

1

2

3

1

2

1

1

国庫負担金

国庫補助金

委 託 金

県負担金

県補助金

繰 入 金

市 債

2,746,670

552,595

14,326

888,796

1,024,314

2,269,144

2,778,400

1,500

△13,578

△400

750

5,241

12,917

6,300

2,748,170

539,017

13,926

889,546

1,029,555

2,282,061

2,784,700

1

1

2

4

4

2

2

4

1

4

民生費国庫負担金

総務費国庫補助金

民生費国庫補助金

土木費国庫補助金

教育費委託金

民生費県負担金

民生費県補助金

農林水産業費県補助金

基金繰入金

土 木 債

2,746,670

144,433

102,027

242,000

2,000

874,292

874,195

96,410

2,117,098

771,100

1,500

3,132

56

△16,766

△400

750

56

5,185

12,917

6,300

2,748,170

147,565

102,083

225,234

1,600

875,042

874,251

101,595

2,130,015

777,400

15

18

21

県支出金

繰 入 金

市 債

2,333,394

2,269,144

2,778,400

5,991

12,917

6,300

2,339,385

2,282,061

2,784,700

（一般会計）



節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

2 児童福祉費

1 総務管理費

2 児童福祉費

1 道路橋りょ

1 教育総務費

2 児童福祉費

2 児童福祉費

1 農業費補助

1 基金繰入金

1 道路橋りょ

1,500

3,132

56

△16,766

△400

750

56

5,185

12,917

6,300

・ 未熟児養育医療費負担金

・ 社会保障・税番号制度システム整備費補助金（情報政策課分） 324

・ 子ども・子育て支援交付金

・ 防災・安全交付金

・ 少子化・人口減少に対応した活力ある学校教育推進事業委託金

・ 未熟児養育医療費負担金

・ 地域子育て支援拠点事業費補助金

・ 農地利用最適化交付金 4,320

・ 分収育林事業基金繰入金

・ 地方道路整備事業債

負担金

補助金

補助金

う費補助金

委託金

負担金

補助金

金

う債

・ 社会保障・税番号制度システム整備費補助金（市民課分） 2,808

・ 機構集積支援事業費補助金 465
・ 複数個別経営法人化推進事業費補助金 400



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

1 議 会 費 234,644 1,272 235,916

３ 歳 出

1 議 会 費
1 議 会 費

1 議 会 費 234,644 1,272 235,916
1 議 会 費 234,644 1,272 235,916

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

1,272
1,272
1,272

2 給 料 280 〇 一般職人件費 390

3 職員手当等 △260
扶養手当 △320
通勤手当 △250
時間外勤務手当 △100
管理職手当 150
期末手当 10
勤勉手当 310
児童手当 △60
4 共済費 370
市町村職員共済組合負担金

〇 議会管理運営事務費＜議会事務局＞ 882
3 職員手当等 882
議員期末手当

3 職員手当等
4 共 済 費

622
370

2 給料 280
一般職給料



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

2 総 務 費 3,700,461 △54,179 3,646,282 3,132

2 総 務 費
1 総務管理費

1 総務管理費 3,086,961 △79,637 3,007,324 324
1

6

7

10

一般管理費

企 画 費

情報システ

総合支所費

1,325,398

815,529

225,915

55,347

△50,103

△31,478

486

968

1,275,295

784,051

226,401

56,315

324

（一般会計）

ム費 （国）社会保障・税番号制度シス
テム整備費補助金（情報政
策課分） 324



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

△57,311
△79,961
△50,103

△31,478

162

968

2 給 料

13 委 託 料

△21,120

2,190

〇 特別職人件費 1,436

〇 ふるさと集落生活圏形成推進事業＜（大滝）市民福祉課＞

4 共済費 1,240
市町村職員共済組合負担金

〇 一般職人件費 △51,539
2 給料 △21,120
一般職給料
3 職員手当等 △15,700
扶養手当 220
住居手当 △900
通勤手当 260
時間外勤務手当 △300
管理職手当 △6,300
期末手当 △9,200
勤勉手当 710
児童手当 △190
4 共済費 △14,719
市町村職員共済組合負担金 19,430
退職手当負担金 △33,614
地方公務員災害補償費負担金 △265
社会保険料 △270

13 委託料 2,190
大滝総合支所等備品運搬業務委託料 1,250
大滝総合支所ネットワーク機器等移設業務委託料 540
大滝総合支所基幹系機器等移設業務委託料 270
大滝総合支所複写機等移設業務委託料 130

15 工事請負費 △33,668
旧大滝中学校改修工事 △47,100
大滝総合支所電話機器設置工事 3,240
大滝総合支所案内看板改修工事 292
旧大滝中学校舗装工事 9,900

3 職員手当等
4 共 済 費

15 工事請負費

△15,504
△13,479

△33,668

3 職員手当等 196
特別職期末手当

△31,478

13 委 託 料

4 共 済 費

486

126

〇 情報システム事業＜情報政策課＞ 486

〇 吉田総合支所費＜（吉田）市民福祉課＞ 968

13 委託料 486
基幹系業務委託料



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

2 総 務 費
1 総務管理費

12 自治振興費 71,735 490 72,225

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

7 賃 金 842 4 共済費 126

490
19 負担金補助 490 〇 町会・コミュニティ事業＜総務課＞ 490
及び交付金

社会保険料
7 賃金 842
臨時職員賃金

19 負担金補助及び交付金 490
集会所等建設事業補助金



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

2 徴 税 費 338,457 22,300 360,757

2 総 務 費
2 徴 税 費

1 賦課徴収費 338,457 22,300 360,757

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

22,300
22,300

2 給 料 8,310 〇 一般職人件費 22,300

3 職員手当等 8,240
扶養手当 △100
住居手当 720
通勤手当 △40
時間外勤務手当 370
管理職手当 2,210
期末手当 2,630
勤勉手当 3,180
児童手当 △730
4 共済費 5,750
市町村職員共済組合負担金

3 職員手当等
4 共 済 費

8,240
5,750

2 給料 8,310
一般職給料



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

3 戸籍住民基 160,814 3,138 163,952 2,808

2 総 務 費
3 戸籍住民基本台帳費

1 戸籍住民基 160,814 3,138 163,952 2,808
本台帳費

（一般会計）

本台帳費 （国）社会保障・税番号制度シス
テム整備費補助金（市民課
分） 2,808



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

330

330

扶養手当 60
住居手当 110
通勤手当 △20
時間外勤務手当 340
管理職手当 150
期末手当 △220
勤勉手当 210
児童手当 △120
4 共済費 980
市町村職員共済組合負担金

〇 住民基本台帳等事務費＜市民課＞ 2,808
13 委託料 2,808
システム改修対応業務委託料

13 委 託 料 2,808 3 職員手当等 510

2 給 料 △1,160 〇 一般職人件費 330
3 職員手当等
4 共 済 費

510
980

2 給料 △1,160
一般職給料



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

4 選 挙 費 93,075 △80 92,995

2 総 務 費
4 選 挙 費

1 選挙管理委 24,999 △80 24,919
員会費

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

△80
△80

2 給 料 △270 〇 一般職人件費 △80

3 職員手当等 △60
扶養手当 50
住居手当 △30
通勤手当 △40
期末手当 △30
勤勉手当 110
児童手当 △120
4 共済費 250
市町村職員共済組合負担金

3 職員手当等
4 共 済 費

△60
250

2 給料 △270
一般職給料



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

6 監査委員費 19,123 100 19,223

2 総 務 費
6 監査委員費

1 監査委員費 19,123 100 19,223

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

100
100

2 給 料 △180 〇 一般職人件費 100

3 職員手当等 50
通勤手当 △60
管理職手当 60
期末手当 △30
勤勉手当 80
4 共済費 230
市町村職員共済組合負担金

3 職員手当等
4 共 済 費

50
230

2 給料 △180
一般職給料



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

3 民 生 費 10,748,805 △38,243 10,710,562 2,362

3 民 生 費
1 社会福祉費

1 社会福祉費 5,141,176 △16,138 5,125,038
1

2

4

社会福祉総

障害者福祉

老人福祉費

339,623

455,194

331,043

△23,040

△3,300

△8,850

316,583

451,894

322,193

務費

費

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

△40,605
△16,138
△23,040

△3,300

△8,850

2 給 料

2 給 料

2 給 料

△12,390

△2,850

△5,970

〇 一般職人件費 △23,040

〇 一般職人件費 △3,300

〇 一般職人件費 △8,850

3 職員手当等 △8,210
扶養手当 △550
住居手当 △680
通勤手当 △300
時間外勤務手当 △500
管理職手当 △580
期末手当 △3,010
勤勉手当 △1,860
児童手当 △730
4 共済費 △2,440
市町村職員共済組合負担金

3 職員手当等 △140
扶養手当 50
住居手当 210
時間外勤務手当 △400
管理職手当 960
期末手当 △750
勤勉手当 △150
児童手当 △60
4 共済費 △310
市町村職員共済組合負担金

3 職員手当等 △1,720
扶養手当 300
住居手当 140
時間外勤務手当 △700
管理職手当 210
期末手当 △1,020
勤勉手当 △530
児童手当 △120
4 共済費 △1,160

3 職員手当等
4 共 済 費

3 職員手当等
4 共 済 費

3 職員手当等
4 共 済 費

△8,210
△2,440

△140
△310

△1,720
△1,160

2 給料 △12,390
一般職給料

2 給料 △2,850
一般職給料

2 給料 △5,970
一般職給料



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

3 民 生 費
1 社会福祉費

5

7

8

介護老人福

社会福祉施

国民健康保

946,036

92,860

745,856

19,002

1,350

△1,300

965,038

94,210

744,556

祉費

設費

険費

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

市町村職員共済組合負担金
19,002

1,350

△1,300

2 給 料

15 工事請負費

28 繰 出 金

50

1,350

△1,300

〇 一般職人件費 400

〇 高齢者福祉交流施設事業＜高齢者介護課＞ 1,350

〇 国民健康保険特別会計繰出金＜保険年金課・大滝国保診療所＞

扶養手当 60
通勤手当
期末手当 △40
勤勉手当
児童手当 △120
4 共済費 250
市町村職員共済組合負担金

〇 介護保険特別会計繰出金＜高齢者介護課＞ 18,602
28 繰出金 18,602
介護保険特別会計繰出金

15 工事請負費 1,350
下郷福祉交流センター改修工事

△1,300
28 繰出金 △1,300
国民健康保険特別会計（事業勘定）繰出金

3 職員手当等
4 共 済 費
28 繰 出 金

100
250

18,602

2 給料 50
一般職給料
3 職員手当等 100

100

100



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

2 児童福祉費 4,365,613 △14,565 4,351,048 2,362

3 民 生 費
2 児童福祉費

1

2

3

児童福祉総

子育て支援

保育所・児

71,773

1,681,570

2,432,967

3,660

3,170

△21,395

75,433

1,684,740

2,411,572

2,362

務費

童館費

（一般会計）

費 （国）未熟児養育医療費負担金 1,500
（国）子ども・子育て支援交付金 56

（県）地域子育て支援拠点事業費
補助金 56

（県）未熟児養育医療費負担金 750



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

△16,927
3,660

808

△21,395

2 給 料

1 報 酬

2,130

15,000

〇 一般職人件費 3,660

〇 一般職人件費 △21,395

3 職員手当等 2,840
扶養手当 △150
住居手当 △200
通勤手当 △100
時間外勤務手当 2,000
管理職手当 930
期末手当 260
勤勉手当 340
児童手当 △240
4 共済費 △1,310
市町村職員共済組合負担金

地域子育て支援拠点事業費補助金

住居手当 △900
通勤手当 △500
時間外勤務手当 △300
管理職手当 △170
期末手当 △2,640
勤勉手当 △2,160
児童手当 235
4 共済費 △1,590
市町村職員共済組合負担金

〇 保育所事業＜こども課＞
1 報酬 15,000
パートタイマー保育士等報酬
7 賃金 △15,000
臨時職員賃金

3 職員手当等
4 共 済 費

2 給 料
3 職員手当等
4 共 済 費
7 賃 金

2,840
△1,310

△13,480
△6,325
△1,590
△15,000

2 給料 2,130
一般職給料

2 給料 △13,480
一般職給料
3 職員手当等 △6,325
扶養手当 110

19 負担金補助 170 〇 児童福祉医療費給付事業＜こども課＞ 3,000
及び交付金 20 扶助費 3,000

〇 子育て環境支援事業＜こども課＞ 170
19 負担金補助及び交付金 170

20 扶 助 費 3,000 未熟児養育医療費



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

3 生活保護費 1,224,314 △7,390 1,216,924

3 民 生 費
3 生活保護費

1 生活保護総 57,234 △7,390 49,844
務費

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

△7,390
△7,390

2 給 料 △4,060 〇 一般職人件費 △7,390

3 職員手当等 △2,650
扶養手当 △360
通勤手当 △100
時間外勤務手当 △40
管理職手当 △480
期末手当 △1,070
勤勉手当 △420
児童手当 △180
4 共済費 △680
市町村職員共済組合負担金

3 職員手当等
4 共 済 費

△2,650
△680

2 給料 △4,060
一般職給料



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

4 国民年金費 16,406 △150 16,256

3 民 生 費
4 国民年金費

1 国民年金費 16,406 △150 16,256

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

△150
△150

2 給 料 △290 〇 一般職人件費 △150

3 職員手当等 △10
通勤手当 20
時間外勤務手当 △40
期末手当 △50
勤勉手当 60
4 共済費 150
市町村職員共済組合負担金

3 職員手当等
4 共 済 費

△10
150

2 給料 △290
一般職給料



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

4 衛 生 費 2,603,214 10,797 2,614,011

4 衛 生 費
1 保健衛生費

1 保健衛生費 895,092 10,024 905,116
1

3

4

保健衛生総

保健センタ

環境衛生費

103,090

275,508

324,744

△8,150

8,734

9,440

94,940

284,242

334,184

務費

ー費

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

10,797
10,024
△8,150

8,734

9,440

2 給 料

2 給 料

2 給 料

△4,820

3,310

2,080

〇 一般職人件費 △8,150

〇 一般職人件費 8,365

〇 一般職人件費 9,440

3 職員手当等 △2,290
扶養手当 △140
時間外勤務手当 250
管理職手当 △700
期末手当 △1,190
勤勉手当 △510
4 共済費 △1,040
市町村職員共済組合負担金

扶養手当 40
住居手当 330
通勤手当 △190
時間外勤務手当 △600
管理職手当 2,420
期末手当 270
勤勉手当 600
児童手当 △45
4 共済費 2,230
市町村職員共済組合負担金

〇 健康増進事業＜保健センター＞ 369
11 需用費 369
消耗品費 319
印刷製本費 50

3 職員手当等 4,860
扶養手当 620
住居手当 △180
通勤手当 △200
時間外勤務手当 160
管理職手当 620
期末手当 1,770

3 職員手当等
4 共 済 費

3 職員手当等
4 共 済 費
11 需 用 費

3 職員手当等
4 共 済 費

△2,290
△1,040

2,825
2,230
369

4,860
2,500

2 給料 △4,820
一般職給料

2 給料 3,310
一般職給料
3 職員手当等 2,825

2 給料 2,080
一般職給料



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

4 衛 生 費
1 保健衛生費

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

勤勉手当 1,550
児童手当 520
4 共済費 2,500
市町村職員共済組合負担金



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

3 清 掃 費 609,201 680 609,881

4 衛 生 費
3 清 掃 費

2 し尿処理費 196,267 680 196,947

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

680
680

2 給 料 80 〇 一般職人件費 680

3 職員手当等 100
扶養手当 △380
住居手当 △30
時間外勤務手当 30
管理職手当 260
期末手当 30
勤勉手当 310
児童手当 △120
4 共済費 500
市町村職員共済組合負担金

3 職員手当等
4 共 済 費

100
500

2 給料 80
一般職給料



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

4 上水道費 775,181 93 775,274

4 衛 生 費
4 上水道費

1 上水道事業 775,181 93 775,274
費

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

93
93
19 負担金補助 93 〇 上水道事業＜生活衛生課＞ 93
及び交付金 19 負担金補助及び交付金 93

水道事業会計補助金



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

6 農林水産業 546,686 17,057 563,743 5,185

6 農林水産業費
1 農 業 費

12,917

1 農 業 費 258,727 3,260 261,987 5,185
1

2

3

農業委員会

農業総務費

農業振興費

35,155

82,955

48,019

4,920

△2,060

400

40,075

80,895

48,419

4,785

400

費

（一般会計）

費 （県）農地利用最適化交付金 4,320

（県）複数個別経営法人化推進事
業費補助金 400

（県）機構集積支援事業費補助金 465



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

△1,045

△1,925
135

△2,060
2 給 料 △2,930 〇 一般職人件費 △2,060

扶養手当 △130
通勤手当 80
時間外勤務手当 210
期末手当 200
勤勉手当 240
児童手当 △120
4 共済費 290
市町村職員共済組合負担金

〇 農業委員会運営事務費＜農業委員会＞ 4,320
1 報酬 4,320
委員報酬

3 職員手当等 570
扶養手当 250
通勤手当 △50
時間外勤務手当 △280
管理職手当 1,070
期末手当 △440
勤勉手当 80
児童手当 △60
4 共済費 300
市町村職員共済組合負担金

秩父市農業経営の法人化支援事業費補助金

3 職員手当等
4 共 済 費

3 職員手当等
4 共 済 費

480
290

570
300

一般職給料
3 職員手当等 480

2 給料 △2,930
一般職給料

1 報 酬

19 負担金補助

4,320

400

〇 一般職人件費 600

〇 農業経営支援事業＜農政課＞ 400
及び交付金 19 負担金補助及び交付金 400

2 給 料 △170 2 給料 △170



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

2 林 業 費 287,959 13,797 301,756

6 農林水産業費
2 林 業 費

12,917
1 林業振興費 121,497 13,797 135,294 12,917

（一般会計）

（入）分収育林事業基金繰入 12,917



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

880
880

子及び割引
料

扶養手当 △260
住居手当 △100
通勤手当 450
時間外勤務手当 △200
期末手当 △30
勤勉手当 300
児童手当 △60
4 共済費 640
市町村職員共済組合負担金

〇 特定分収育林事業＜森づくり課＞ 12,917
23 償還金、利子及び割引料 12,917
分収育林契約解約返還金

3 職員手当等
4 共 済 費
23 償還金、利

100
640

12,917

2 給料 140
一般職給料
3 職員手当等 100

2 給 料 140 〇 一般職人件費 880



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

7 商 工 費 630,811 3,790 634,601

7 商 工 費
1 商 工 費

1 商 工 費 630,811 3,790 634,601
1

3

商工総務費

商工施設費

169,576

10,752

△1,210

5,000

168,366

15,752

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

3,790
3,790
△1,210

5,000

2 給 料

15 工事請負費

△3,720

5,000

〇 一般職人件費 △1,210

〇 サテライトオフィス事業＜地域政策課＞ 5,000

3 職員手当等 1,420
扶養手当 30
住居手当 360
通勤手当 200
時間外勤務手当 2,500
管理職手当 △1,200
期末手当 △690
勤勉手当 530
児童手当 △310
4 共済費 1,090
市町村職員共済組合負担金

15 工事請負費 5,000
サテライトオフィス改修工事

3 職員手当等
4 共 済 費

1,420
1,090

2 給料 △3,720
一般職給料



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

8 土 木 費 3,010,913 △21,956 2,988,957 △16,766 6,300

8 土 木 費
1 土木管理費

1 土木管理費 236,043 △25,690 210,353
1 土木総務費 210,940 △25,690 185,250

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

△11,490
△25,690
△25,690

2 給 料 △15,190 〇 一般職人件費 △25,690

3 職員手当等 △8,330
扶養手当 △900
住居手当 △340
通勤手当 △300
時間外勤務手当 690
管理職手当 △1,740
期末手当 △3,810
勤勉手当 △1,300
児童手当 △630
4 共済費 △2,170
市町村職員共済組合負担金

3 職員手当等
4 共 済 費

△8,330
△2,170

2 給料 △15,190
一般職給料



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

2 道路橋りょ 1,408,881 △1,796 1,407,085 △16,766 6,300

8 土 木 費
2 道路橋りょう費

1

3

4

道路橋りょ

道路新設改

橋りょう維

174,900

798,930

275,824

14,960

△5,180

△11,576

189,860

793,750

264,248

△4,650

△12,116 6,300

う総務費

う費

（一般会計）

良費

持・新設改

（国）防災・安全交付金 △4,650

（国）防災・安全交付金 △12,116
良費 （地）地方道路整備事業債 6,300



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

8,670

14,960

△530

△5,760

2 給 料 5,950 〇 一般職人件費 14,960

3 職員手当等 5,200
扶養手当 10
住居手当 △150
通勤手当 100
時間外勤務手当 △350
管理職手当 2,510
期末手当 1,670
勤勉手当 1,750
児童手当 △340
4 共済費 3,810
市町村職員共済組合負担金

住居手当 △300
時間外勤務手当 710
期末手当 △240
勤勉手当 △450
児童手当 △60
4 共済費 20
市町村職員共済組合負担金

〇 道路新設・改良事業＜道路維持課・道づくり課＞ △4,650
13 委託料 △4,650
トンネル点検業務委託料

期末手当 60
勤勉手当 100
児童手当 60
4 共済費 170
市町村職員共済組合負担金

〇 橋りょう維持・新設改良事業＜道路維持課・道づくり課＞

3 職員手当等
4 共 済 費

3 職員手当等
4 共 済 費
13 委 託 料

4 共 済 費
13 委 託 料
15 工事請負費

5,200
3,810

△340
20

△4,650

170
△15,116
3,000

2 給料 5,950
一般職給料

2 給料 △210
一般職給料
3 職員手当等 △340

一般職給料
3 職員手当等 340
管理職手当 120

2 給 料

2 給 料

△210

30

〇 一般職人件費 △530

〇 一般職人件費 540
3 職員手当等 340 2 給料 30



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

8 土 木 費
2 道路橋りょう費

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

△12,116
13 委託料 △15,116
橋りょう点検業務委託料

15 工事請負費 3,000
櫻橋補修工事 △27,000
押堀大橋補修工事 △8,000
中山橋補修工事 38,000



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

4 都市計画費 1,160,734 △2,200 1,158,534

8 土 木 費
4 都市計画費

1

2

4

都市計画総

街路事業費

公 園 費

22,233

366,996

301,527

3,420

△40

△5,580

25,653

366,956

295,947

務費

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

△2,200
3,420

△40

△5,580

2 給 料

2 給 料

2 給 料

1,030

△120

△2,680

〇 一般職人件費 3,420

〇 一般職人件費 △40

〇 一般職人件費 △5,580

3 職員手当等 1,780
扶養手当 520
通勤手当 80
時間外勤務手当 △240
管理職手当 660
期末手当 470
勤勉手当 330
児童手当 △40
4 共済費 610
市町村職員共済組合負担金

3 職員手当等 △40
扶養手当 50
通勤手当
期末手当 △20
勤勉手当 30
児童手当 △60
4 共済費 120
市町村職員共済組合負担金

3 職員手当等 △2,470
扶養手当 △590
通勤手当 △50
時間外勤務手当 250
管理職手当 △660
期末手当 △900
勤勉手当 △280
児童手当 △240
4 共済費 △430
市町村職員共済組合負担金

3 職員手当等
4 共 済 費

3 職員手当等
4 共 済 費

3 職員手当等
4 共 済 費

1,780
610

△40
120

△2,470
△430

2 給料 1,030
一般職給料

2 給料 △120
一般職給料

2 給料 △2,680
一般職給料

△40



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

5 住 宅 費 114,855 7,730 122,585

8 土 木 費
5 住 宅 費

1 住宅管理費 114,855 7,730 122,585

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

7,730
7,730

2 給 料 4,090 〇 一般職人件費 6,280

住居手当 △660
通勤手当 △200
時間外勤務手当 △400
管理職手当 1,290
期末手当 830
勤勉手当 540
児童手当 △390
4 共済費 1,180
市町村職員共済組合負担金

〇 市営住宅管理事業＜建築住宅課＞ 1,450
11 需用費 1,450
修繕料

3 職員手当等
4 共 済 費
11 需 用 費

1,010
1,180
1,450

2 給料 4,090
一般職給料
3 職員手当等 1,010



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

9 消 防 費 1,592,897 6,923 1,599,820

9 消 防 費
1 消 防 費

1 消 防 費 1,592,897 6,923 1,599,820
4 災害対策費 459,505 6,923 466,428

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

6,923
6,923
6,923

8 報 償 費 5,000 〇 防災活動支援事業＜危機管理課＞ 427

及び交付金 〇 町会除雪対応事業＜総務課＞ 5,000
8 報償費 5,000
地域ボランティア除雪隊報奨金

〇 防災情報伝達事業＜危機管理課＞ 1,496
18 備品購入費 1,496
デジタル簡易無線機

18 備品購入費
19 負担金補助

1,496
427

19 負担金補助及び交付金 427
自主防災・防犯組織支援事業補助金



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

10 教 育 費 2,217,791 74,120 2,291,911 △400

10 教 育 費
1 教育総務費

1 教育総務費 405,282 17,930 423,212 △400
2

3

事務局費

教育研究所

315,765

85,674

18,060

△130

333,825

85,544 △400

（一般会計）

費 （国）少子化・人口減少に対応し
た活力ある学校教育推進事
業委託金 △400



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

74,520
18,330
18,060

270

2 給 料 5,440 〇 特別職人件費 353

4 共済費 270
市町村職員共済組合負担金 280
地方公務員災害補償費負担金 △10

〇 一般職人件費 17,707
2 給料 5,440
一般職給料
3 職員手当等 4,680
扶養手当 400
住居手当 △100
時間外勤務手当 320
管理職手当 1,020
期末手当 1,560
勤勉手当 1,940
児童手当 △460
4 共済費 7,587
市町村職員共済組合負担金 4,220
退職手当負担金 3,500
地方公務員災害補償費負担金 △133

3 職員手当等 △110
期末手当 △40
勤勉手当 50
児童手当 △120
4 共済費 130
市町村職員共済組合負担金

3 職員手当等
4 共 済 費

4,763
7,857

3 職員手当等 83
特別職期末手当

2 給 料 △150 〇 一般職人件費 △130
3 職員手当等
4 共 済 費

△110
130

2 給料 △150
一般職給料



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

2 小学校費 460,859 4,773 465,632

10 教 育 費
2 小学校費

1

2

学校管理費

教育振興費

329,738

131,121

3,834

939

333,572

132,060

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

4,773
3,834

939

11 需 用 費

20 扶 助 費

560

939

〇 小学校施設維持管理事業＜教育総務課＞ 3,834

〇 小学校就学援助事業＜学校教育課＞ 939

修繕料
15 工事請負費 3,274
高篠小学校特別支援学級教室改修工事 351
久那小学校特別支援学級教室改修工事 1,623
原谷小学校屋外トイレ排水改修工事 1,300

20 扶助費 939
就学援助費

15 工事請負費 3,274 11 需用費 560



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

3 中学校費 238,880 16,627 255,507

10 教 育 費
3 中学校費

1

2

学校管理費

教育振興費

168,261

70,619

11,365

5,262

179,626

75,881

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

16,627
11,365

5,262

11 需 用 費

20 扶 助 費

520

5,262

〇 中学校施設維持管理事業＜教育総務課＞ 11,365

〇 中学校就学援助事業＜学校教育課＞ 5,262

修繕料
15 工事請負費 10,845
尾田蒔中学校体育館屋上防水改修工事 1,300
秩父第二中学校A棟屋上一部防水改修工事 1,200
秩父第一中学校不具合箇所改修工事 8,345

20 扶助費 5,262
就学援助費 4,782
準要保護生徒制服代 480

15 工事請負費 10,845 11 需用費 520



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

4 幼稚園費 199,211 △960 198,251

10 教 育 費
4 幼稚園費

1 幼稚園費 199,211 △960 198,251

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

△960
△960

2 給 料 △1,340 〇 一般職人件費 △960

3 職員手当等 △250
扶養手当 70
住居手当 330
通勤手当 20
時間外勤務手当 △350
期末手当 △320
勤勉手当 100
児童手当 △100
4 共済費 630
市町村職員共済組合負担金

3 職員手当等
4 共 済 費

△250
630

2 給料 △1,340
一般職給料



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

5 社会教育費 432,276 28,540 460,816

10 教 育 費
5 社会教育費

1

5

社会教育総

公民館費

183,258

89,426

28,260

280

211,518

89,706

務費

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

28,540
28,260

280

2 給 料

18 備品購入費

11,410

280

〇 一般職人件費 28,260

〇 公民館事業＜中央公民館＞ 280

3 職員手当等 11,260
扶養手当 420
住居手当 △300
通勤手当 100
時間外勤務手当 3,700
管理職手当 2,230
期末手当 2,950
勤勉手当 2,720
児童手当 △560
4 共済費 5,590
市町村職員共済組合負担金

18 備品購入費 280
庁用器具費

3 職員手当等
4 共 済 費

11,260
5,590

2 給料 11,410
一般職給料



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

6 保健体育費 481,283 7,210 488,493

10 教 育 費
6 保健体育費

3 学校給食費 292,993 7,210 300,203

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

7,210
7,210

2 給 料 3,970 〇 一般職人件費 7,210

3 職員手当等 1,460
扶養手当 100
住居手当 △210
通勤手当 △80
時間外勤務手当 10
期末手当 920
勤勉手当 880
児童手当 △160
4 共済費 1,780
市町村職員共済組合負担金

3 職員手当等
4 共 済 費

1,460
1,780

2 給料 3,970
一般職給料



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

14 予 備 費 272,751 13,149 285,900

14 予 備 費
1 予 備 費

1 予 備 費 272,751 13,149 285,900
1 予 備 費 272,751 13,149 285,900

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

13,149
13,149
13,149



１　特別職

給　与　費　明　細　書

給　　　　　　　与　　　　　　　費
期末手当
(年間支給率)

(人) (千円) (千円) (千円) (千円） (千円） (千円） (千円） (千円）

3 27,350 12,122
(４.３５月分）

22 91,980 38,345
(４.３５月分）

3,016 682,456 6,373

3,041 774,436 27,350 50,467 6,373

3 27,350 11,843
(４.２５月分）

22 91,980 37,463
(４.２５月分）

3,001 663,136 6,373

3,026 755,116 27,350 49,306 6,373

279

882

15 19,320

15 19,320 1,161

区分
職員数 共済費 合計

備考報酬 給料 地域手当
その他の

手当
計

長等 39,472 11,109 50,581

議員 130,325 36,190 166,515

その他の
特別職 688,829 73,554 762,383

計 858,626 120,853 979,479

長等 39,193 9,599 48,792

議員 129,443 36,190 165,633

その他の
特別職 669,509 73,554 743,063

計 838,145 119,343 957,488

長等 279 1,510 1,789

議員 882 882

その他の
特別職 19,320 19,320

計 20,481 1,510 21,991

補
正
後

補
正
前

比
　
較



２　一般職

(１)総括

(２)給料及び職員手当の増減額の明細

給      与      費

(人) (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円）

 （ 14 ）
482 1,875,614 1,092,779 2,968,393 1,035,698 4,004,091

 （ 15 ）
488 1,920,414 1,093,859 3,014,273 1,024,390 4,038,663

 （ △1 ）
△ 6 △ 44,800 △ 1,080 △ 45,880 11,308 △ 34,572

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

54,488 448,767 300,012 91,365 121,256 511

55,008 460,877 290,522 84,625 116,216 511

△ 520 △ 12,110 9,490 6,740 5,040

(千円) (千円) (千円) (千円)

23,904 1,038 22,068 29,370

25,014 1,038 24,948 35,100

△ 1,110 △ 2,880 △ 5,730

増減額 増減事由別内訳
(千円) (千円)

2,856

△ 47,656

△ 19,941 職員の変動等に係る増減分

区分
職員数 共済費 合計

備考報酬 給料 職員手当 計

補正後

補正前

比較

区分
扶養手当 地域手当 期末手当 勤勉手当

時間外勤務
手当

管理職
手当

特殊勤務
手当

補正後

補正前

比較

区分
通勤手当 宿日直手当 住居手当 児童手当

補正後

補正前

比較

区分 説　　　　　　明 備　考

給与改定に
伴う増減分

昇給に伴う
増加分

その他の
増減分 職員の変動等に係る増減分

制度改正に
伴う増減分 18,861

その他の
増減分

職
　
員
　
手
　
当
　
の
　
内
　
訳

給料 △ 44,800

職員
手当

△ 1,080



(３)給料及び職員手当の状況

ア　職員1人当たり給与

イ　初任給

ウ　級別職員数

区　　　　　　　分 行政職 技能労務職

平均給料月額（円） 322,858 324,574 

平均給与月額（円） 384,201 353,786 

平  均  年  齢（歳） 42.9 53.6 

国の制度

行政職(円)

高　　　校　　　卒 147,100 149,300 147,100 

大　　　学　　　卒 179,200 179,200 

行政職 技能労務職

級 職員数(人) 構成比（％） 級 職員数(人) 構成比（％）

（　　　） （　　　） （　　　） （　　　）

33 7.5 
（　　　） （　　　）

46 10.4 
（　12　） （ 100.0 ） （　　　） （　　　）

53 12.0 
（　　　） （　　　）
123 27.8 

（　　　） （　　　） （　1　） （　　　）
62 14.0 

（　　　） （　　　）
79 17.9 

（　　　） （　　　） （　　　） （　　　）
31 7.0 

（　　　） （　　　）
15 3.4 

（　12　） （ 100.0 ） （　1　） （ 100.0 ）
442 100.0 19 100.0 

平成２９年１１月１日現在

区　　分 行政職（円) 技能労務職(円)

区　分

1　級
1　級

２　級

３　級
２　級

４　級
平成２９年１１月１日現在

５　級
３　級

5 26.3 
６　級

７　級
４　級

14 73.7 
８　級

計 計



エ　昇給

オ　期末手当・勤勉手当

代表的な職種

行政職 技能労務職

職　　員　　数　　　　　（Ａ）（人） 482 442 19

昇給に係る職員数　　（Ｂ）（人）

２号給(人）

４号給(人）

６号給(人）

８号給(人）

　号給(人）

比率　　（B)/（Ａ）　　　（％)

特別昇給に係る職員数

職　　員　　数　　　　　（Ａ）（人） 488 447 19

昇給に係る職員数　　（Ｂ）（人）

２号給(人）

４号給(人）

６号給(人）

８号給(人）

　号給(人）

比率　　（B)/（Ａ）　　　（％)

特別昇給に係る職員数

支給期別支給率

6月（月分） １２月（月分）

（1.05） （1.25） （2.3）
2.075 2.325 4.4
（1.05） （1.25） （2.3）
2.075 2.325 4.4

区　　分 合　計

号給数別内訳

号給数別内訳

区　分 支給率計（月分）
職制上の段階、職務の級等に

よる加算措置
備考

本年度 有

国の制度 有

補
正
後

補
正
前



（平成29年度に係る分） （単位：千円）

期 間 金 額 期 間 金 額
国県
支出金

地方債 その他

2 秩父市工場誘致条例に基づ
く奨励金
(平成29年度交付決定者分） 19,736

平成30年度
から平成33
年度まで

19,736 19,736

3 英語指導助手派遣委託料

94,149
平成29年度
から平成32
年度まで

94,149 94,149

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額

又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書補正

左の財源内訳

特定財源事　　　項 限　度　額

前年度末までの
支出（見込）額

当該年度以降の
支出予定額

一般財源



（補正前）
（単位：千円）

１ 普    通    債 15,148,239 16,793,646 1,254,900 3,040,159 15,008,387 

(1) 総 務 1,043,553 3,524,901 114,923 3,409,978 

(2) 民 生 437,703 311,788 108,987 202,801 

(3) 農 林 水 産 131,445 114,392 13,578 100,814 

(4) 商 工 35,078 43,920 7,358 36,562 

(5) 土 木 4,487,978 4,537,080 844,800 422,394 4,959,486 

(6) 公 営 住 宅 456,201 409,076 48,181 360,895 

(7) 消 防 189,131 197,479 356,500 44,174 509,805 

(8) 教 育 8,367,150 7,655,010 53,600 2,280,564 5,428,046 

２ 災  害  復  旧  債 16,330 13,303 3,105 10,198 

(1) 農 林 水 産 806 381 381 

(2) 土 木 15,524 12,922 2,724 10,198 

３ 過疎対策事業債 1,300,612 1,398,716 272,000 171,461 1,499,255 

４ 辺地対策事業債 335,618 354,202 81,400 51,020 384,582 

５ そ     の    他 14,417,979 14,564,575 1,418,300 1,059,061 14,923,814 

(1) 減 税 補 て ん 債 425,015 351,081 75,005 276,076 

(2) 臨 時 税 収 補 て ん 債 55,014 27,238 27,238 

(3) 臨 時 財 政 対 策 債 13,707,817 13,807,928 1,000,000 947,976 13,859,952 

(4) 出 資 債 230,133 378,328 418,300 8,842 787,786 

31,218,778 33,124,442 3,026,600 4,324,806 31,826,236 

地 方 債 の 前 々 年 度 末 に お け る 現 在 高 並 び に 前 年 度 末 及 び

当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

当 該 年 度 中 増 減 見 込 み

合            計

区                 分 前々年度末現在高
前 年 度 末
現 在 高 見 込 額

当 該 年 度 末
現 在 高 見 込 額当 該 年 度 中

起 債 見 込 額
当 該 年 度 中
元金償 還見込 額



（補正後）
（単位：千円）

１ 普    通    債 15,148,239 16,793,646 1,261,200 3,040,159 15,014,687 

(1) 総 務 1,043,553 3,524,901 114,923 3,409,978 

(2) 民 生 437,703 311,788 108,987 202,801 

(3) 農 林 水 産 131,445 114,392 13,578 100,814 

(4) 商 工 35,078 43,920 7,358 36,562 

(5) 土 木 4,487,978 4,537,080 851,100 422,394 4,965,786 

(6) 公 営 住 宅 456,201 409,076 48,181 360,895 

(7) 消 防 189,131 197,479 356,500 44,174 509,805 

(8) 教 育 8,367,150 7,655,010 53,600 2,280,564 5,428,046 

２ 災  害  復  旧  債 16,330 13,303 3,105 10,198 

(1) 農 林 水 産 806 381 381 

(2) 土 木 15,524 12,922 2,724 10,198 

３ 過疎対策事業債 1,300,612 1,398,716 272,000 171,461 1,499,255 

４ 辺地対策事業債 335,618 354,202 81,400 51,020 384,582 

５ そ     の    他 14,417,979 14,564,575 1,418,300 1,059,061 14,923,814 

(1) 減 税 補 て ん 債 425,015 351,081 75,005 276,076 

(2) 臨 時 税 収 補 て ん 債 55,014 27,238 27,238 

(3) 臨 時 財 政 対 策 債 13,707,817 13,807,928 1,000,000 947,976 13,859,952 

(4) 出 資 債 230,133 378,328 418,300 8,842 787,786 

31,218,778 33,124,442 3,032,900 4,324,806 31,832,536 

地 方 債 の 前 々 年 度 末 に お け る 現 在 高 並 び に 前 年 度 末 及 び

当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

当 該 年 度 中 増 減 見 込 み

合            計

区                 分 前々年度末現在高
前 年 度 末
現 在 高 見 込 額

当 該 年 度 末
現 在 高 見 込 額当 該 年 度 中

起 債 見 込 額
当 該 年 度 中
元金償 還見込 額


